
KO]VTRATE

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (ne vazhdim"Autoriteti Kontraktues,'), n€ njdren and; dhe

Dragash (ne vazhdim "Operatori Ekonomik"), ne an€n tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin nj€kontrate publike p6r:

VizitE studimore e delegatdve dhe sh€rbimit t€ Kuvendit tE Komunis sE Dragashit n€ Maqedoni
dhe Shqipdri: (Tetov€,Gostivar,K€rgov€,Ohir,Strugi,Pogradec....) dhe anisjelltas me numdr
Identifikues 621-18-6326-2-3-6, dhe nr. Te mbrendshem te prokurimit 621-201g-097-236.

Neni 1 Ldnda

l'1 L€nda e kontrat€s do t€ jetd Viziti studimore e delegatdve dhe shirbimit t6 Kuvendit t6 Komun6s
sE Dragashit n€ Maqedoni dhe Shqipdri: (Tetov6,Gostivar,K€rgov6,Oh6r,Strug6,pogradec....)
dhe anasjelltas.

1.2 Kontrata hyn€ n€ fuqi me 05.10.2018 dhe p€rfundon me 0g.10.201g

l'3 Afati kohor i performances nuk mund td jet€ md shum€ se 2 ditE ngadata e marrjes s€ urdh€reses.

1.4 Vendi do t€ jetd (Tet OhEr,Strug6,pogradec....)dhe an delegateve Kuvendit ne hotel(Allinclusive res(tri racione dhomat e hotelit duhet tejete-maximum 2(dy) persona'numri i personave pjesmarres ne vizite eshte 30(tridhjet) persona,
per kater(4) dite dhe tri(3) nete.

1.5 Incotermi i aplikueshdm do t€ jetd DDpl (Detyra e D€rguar e paguar).

1.6 Menagier i kontrates(sherbimit) do te jete: Betim Merdiu

Neni 2 Ligii i aplikuesh€m

liryft Y 04lL-042 pdr prokurimin publik t€ Republikds se
04/L-237,ligiin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr. OSTL_O9Z per
, zbatohen ligjet ne fuqi nd Kosov€. Juridiksioni do t6 ietd

I DDP - Detyra e Ddrguar e paguar- Incoterms 201o oda Ekonomike Nddrkombdtare
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Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontratds do t€ jet€: €; (pese mij e treqind e tridhjete e nente Euro).

3'2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 m€ sip€r duhet t€ jetd e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontrakues i kaborxh operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet te jete i prere dhl tE mos i n€nshtrohet ndryshimeve gjatd
ekzekutimit t€ kontratds (nd p€rjashtim t€ gmimeve td atyre arlikujve q€ i n€nshtrohen ndryshimit td gmimit
sipas berzds pdrkat€se, ndse aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ b€het nd Euro.

4.

di eratori Ekonomik du
eshre regiistruar nga

;: 
Kdrkesa Pdr Pagesd

Neni 5 Marr€veshjet lidhur me tatimin dhe dogan€n

5'1 operatori Ekonomik dsht€ pdrgjegj€s p€r td gjitha detyrimet dhe taksat nd perputhje me Ligjin e Republik€s
sE Kosovds.

5'2 Td giitha taksat dhe detyrat e dera doganore konsiderohen se jand td pdrfshira n€ gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6'1 Kualiteti i duhet ne td giitha aspektet td plotesoj specifikimet teknike td parashtruara ndDosjen e Tenderi

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t€ mbetet valid deri ne perfundim te tere sherbimit.

Neni 8 Vonesat n€ ekzekutim
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t€ tij sipas kontratds, do t€ ket€ te drejte, p€r secildn dite qe kalon nd€rmjet skadimit td periudhds s€ kontrat€s dhe

datds aktuale td pdrfundimit, t'i marr€ ddmet e likuiduara te barabarta me 0,25"/o ne ditd td vler€s s€

td pa dordzuara deri nE njE maksimum prej 10 % t€ vlerds totale te
kontratds.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ t€ drejtd q€ herd pas here t€ inspektojd, kontrollojd, masd dhe testoj€
komponent€t, materialet, dhe mjesht€rin€, dhe t€ kontrolloj€ p€rparimin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
td gfarddo artikulli q€ p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dordzuar sipas kontratds, n€ mdnyr€ q€ td
p€rcaktojd n€se komponent€t, materialet dhe mjesht€ria kand cildsind dhe sasin€ e k€rkuar.

Neni 10 NEn-kontraktimi

l0.1Nje ndnkontrat€ do tC jet€ e vlefshme vetem nese €shtd nj€ marrdveshje me shkrim me td cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nj6 pjese t€ kontratds se tij nje pale td tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet td
n€nkontraktojd pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do td
njoftoje Operatorin Ekonomik pdr vendimin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e

veta ndse nuk l€shohet autorizimi.

Neni 1l Nd0rprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'ijape Operatorit Ekonomik shtate dit€ paralajmdrim, ta nddrpresd

kontrat€n n€ ndonjdrin nga rastet n€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta

sipas kontratEs; b) D€shton n€ ekzekutimin e kontrat€s n€ afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ tE

autoritetit kontrakues; d) Ia jep dikujt kontraten apo ndnkontrat€n pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).

Falimenton; f). iishte d€nuar nga nj€ gjykatd pdr nj€ shkelje q€ ka t€ bdj€ me sjellje profesionale, p€rmes nj€
giykimi q€ ka fuqin6 e res-judikata; g) Operatori ekonomik i 0shtd ndnshtruar nj€ gjykimi q€ ka forcdn e res
judicata p€r mashtrim, korrupsion, p€rfshirje nd ndonj€ organizatl kriminale ose ndonjE akivitet tjetdr ilegal qd

i d€mton interesat e p€rgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftEsi tjetEr ligf ore q€ i pengon realizimit t€
kontratds.

Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta nd€rpres€ kontrat€n
nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk anin t'i paguajO Operatorin Ekonomik shum€n q0 duhet te paguhet brenda periudhds s0

saktdsuar me kontate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotEsoj€ obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat i forcds madhore,
Operatori Ekonomik nuk dsht€ nd glendje p€r td kryer njd pjesd materiale td kontrat€s pdr m€ shumd se 180 dite,
p€r arsye qd nukjan€ specifikuar n€ kontratd ose qd nuk i atribuohen td Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarriveshjeve me procedur€ giyq€sore

13.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga hllimi i procedurds miqdsore per zglidhje t€ mosmarr€veshjes,
secila pald mund te kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarrdveshje nd€rmjet pal€ve tE cilat mund t€ lindin gjatd ek

dshtd e mundur td zgjidhet ndryshe ndErmjet paleve do t€ dorezohet nd

nd pajtim me ligjin e Kosovds.



Neni 14 Komunikimi

l4.l edo komunikim me shkrim n€ lidhje me k€t€ Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit

Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet td d€rgohet me post€, faks, e-

mail ose me dor6.

E haftuar nd gjuhen I p€r Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origiinal p€r Operatorin Ekonomik.

Pdr Operatorin Ekonomik P€r Autoritetin Kontraktues

N.T.N. "Erza"-Dragash

Qnei["



Numri i Prokurimit: 62I-18-6326-2-3-6 - ,' o lzit0 studimore e delcgative dhe shUrbimit td

Kuvendit tE Kornun6s sii tr,i; ,tasliit nd Vlaqedoni dhe ShclipEri:
(Tetovi,Gostivar,K€rgov€,Ohi ;'-StrugH,Fogradec....) dhe anasjeiltas

CMIMIT
Seksioni I. Formulari i KUOTIS,IIT TE qh{I [T

Pdr: KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI ime te.1 "Autoriteti Kontraktues")

Titulli i Kontratis: Vizitd studirnore e delegative dhe shdrbimit td Kuvendit td Komunis sd Dragashit
nd Maqedoni dhe Shqipdri: (Tetov6,Gostivar,K€rqovd,Oh6r,Strugd,Pogradec....) dhe anasjelltas

Nd pdrgjigie td letres suaj te ftesEs per tender p€r kontratdn e mEsip€rrne, ne, te ndnshk'uarit, deklarojme se:

1. Ne kemi shqyrtuar dhe pranuar pdrmbajtjen e plotd te dos.jes se tenderit Nr 621-18-6326-2-3-6. Ne pranojm€
dispozitat e saj ne terdsine e tyre, pa rezervim ose kufizim.

3. Ky kuotim eshte i vlefsh€m p€r njd periudhe prej [shEno nutnrin e dit4ve - 3A diteJ nga data pdrfundimtare pdr
dortzimin e kuotimit te qmimeve.

4. Ne do ta informojmE Autoritetin kontraktues menj€herd ndse ka ndonje ndryshim ne rrethanat e mesipdrme ne

cil€ndo lazi gjatd implementimit te kontratds. Ne gjithashtu plotOsisht td niohim dhe pranojme se ndonjO
informacion te pasakte ose td paplote tE dhEn€ me qEllim ne ketd aplikaccion mund td rezultojd ne perjashtimin tone
nga kjo dhe kontrata te tjera tE financuara nga BKK.

5. Qmimi i pdrgjithshem i kuotuar eshte f,rks dhe nuk i nenshtrohet ndonj€ ndryshimi giate kontrat€s (duke
pdrjashtuar Emimet e kdtyre artikujve q€ jan6 subjekt i rregullimeve te gmimeve nEbazE t€ shkembimit tE aksioneve
p€rkatese). Qmimi i pdrgithshdm i kuotuar specifrkohet dhe eshtE i bashkangjitur nd Specifikimet e Qmimit.

DOREZUAR NGA:

InnNtrrrxrlrr r Opnnaronrr EKoNoMTK

EnmrrKoMraNrsp NTN"ERZA''

ADRESA E PLOTE BLAO -DRAGASH

Pnnraensu.q,n Ncl:

EMRI SELAMINEBIJA

Dhe me shkrim I

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit tB Cmimit t9t20



Numri i Prokurimit: 621-18-6326-2-3-6- TitulliVizite studimore e delegat6ve dhe sh6rbimit t6Kuvendit t6 Komunds s€ Dragashit n€ Maqedoni one Bnqiperi:
(Tetov6,Gostivar,K6rgov€,oh€r,strug6,pograhec....) dhe anasjeiltas

Seksioni rI. Formutari i piiRsuknrMlT rt qnnrvrrr

o Detyrimi i Dordzimit eshte paguar - Incoterms 2010 oda Ekonomike Nderkombetare.

818 DosJA E TENDERTT pER proceduren e Kuotimit td Qmimit

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONoMIK

BLAQ -DRAGASH

SELAMINEBIJA

20/20



Vizitd studimore e delegat€ve dhe sh6rbimit tE Kuvendit t€ Komun€s sE Dragashit nE

Maqedoni dhe ShqipEri: (TetovE,Gostivar,K€rgov€,Ohdr,Strug€,Pogradec....) dhe anasjelltas

gc

VErejtje:

o Akomodimi I delegatdve duh6t tE bEh6t nE qytetin e Strug6s.

. Operator6t ekonomik jan6 te obliguar se var€sisht prej k6rkesave tE

duhEt tu servoh6t edhe jashtE hotelit var6sisht se ku gjenden ata nE

qytetet e lart€cekura .

Operatori ekonomik p€rjashtoh€t nga pagesa nEse vizitoh6n monumente tE ndryshme ku

hyrja €shtE me pages.

Pagesa Operatorit ekonomik do ti b€het pas kthimit nga vizita studimore n€ Maqedoni.

vizit6 studimore n€

Nr PErshkrimi NjEsia Sasia $mimi Totali
me

TVSH

I o Transporti I delegat6ve nga Dragashi nE:

(Maqedonidhe ShqipEri
(TetovE,Gostiva r,KErgov6,OhEr,Strug€,Pogradec.... ) d he

anasjelltas)
o Akomodimi I delegat6ve dhe shErbimit tE Kuvendit nE hotel
(All inclusive) pErzgjedhje sipas ddshir€s (tri racione ditore).
. Akomodimi nE dhomat e hotelit duh6t tE jetd maximum 2
(dy) persona.
o Numri I personave pjes6marrEs n€ vizit eshte (tridhjet6
persona)
o(Katdr dit6,tri net6)

dite 4 | ,f,
d


